
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

  
 

 

   
 

COMUNE DI 
GIZZERIA 

COMUNE DI 
CONFLENTI 

COMUNE DI 
DECOLLATURA 

COMUNE DI 
MARTIRANO 
LOMBARDO 

COMUNE DI 
MOTTA 

SANTA LUCIA 

COMUNE DI 
PLATANIA 

COMUNE DI 
SAN MANGO 

D'AQUINO 

COMUNE DI 
SOVERIA 

MANNELLI 

 

 

 

 COPIA 

 

Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

 

 

Reg. Gen. n° 105 

 

Del 16/02/2021 

 

n° 04 

Oggetto: Comune di Gizzeria.- 

PROCEDURA APERTA TRAMITE APPALTO INTEGRATO LAVORI DI DEMOLIZIONE 

E RICOSTRUZIONE DELL'ISTITUTO TECNICO AGRARIO A.PUGLIESE 

CIG: 8588021320 

CUP: B71F19000140001 

PRESO ATTO VERBALI DI GARA 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno sedici (16) del mese di febbraio, nella sede della Centrale Unica 

di Committenza, sita presso il Municipio del Comune di Gizzeria, in via Albania, 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Pietro Raso 

 
Vista la convenzione per la costituzione di una centrale unica di committenza, ai sensi dell’art.37, comma 
4, lettera b), del D.Lgs.50/2016, denominata Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Gizzeria, 
Conflenti, Decollatura, Martirano Lombardo, Motta Santa Lucia,  Platania, San Mango d'Aquino e Soveria 
Mannelli, comuni ricadenti nei territori dei monti Mancuso e Reventino  (Ma. Re.), per la gestione associata 
dei procedimenti di acquisto di beni, servizi e lavori di competenza dei Comuni aderenti, mediante 
individuazione di un ente capofila operante come centrale unica di committenza per gli stessi Comuni 
associati; 

Dato atto che Comune di Gizzeria è stato individuato Ente Capofila; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, 
n. 207 e successive modificazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco di Gizzeria n. 03/2021; 



 
 

Premesso : 

che il Comune di Gizzeria ha trasmesso all’Ufficio CUC, la Determinazione di Reg. Gen. n. 07/2021 del 
Responsabile del Servizio n. 5 del 08.01.2021 con la quale ha approvato gli atti di gara relativi al 
procedimento di contrattazione dell’appalto pubblico dei “Lavori di demolizione e ricostruzione dell’Istituto 
Tecnico Agrario A. Pugliese”, che prevede l’affidamento della progettazione esecutiva e la realizzazione 
dell’opera, ai sensi dell’art. 59 comma 1-bis  del D.lgs. 50/2016 (appalto integrato), procedendo ad 
evidenza pubblica, tramite procedura aperta e telematica, secondo le modalità previste dagli artt. 60, 71, 
36 comma 9 e comma 9-bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, valutando l’offerta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
comma 2, e art. 36 comma 9-bis dello stesso codice del D.lgs n. 50/2016; 

che in data 11/01/2021 è stata pubblicato bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 03 per la partecipazione alla procedura in oggetto; 

 

Preso atto dei verbali: 

• Verbale n. 1 del del 26.01.2021, Prot. n . 410 (esame documentazione amministrativa); 

• Verbale n. 2 del del 27.01.2021, Prot. n . 461 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 3 del del 29.01.2021, Prot. n . 505 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 4 del del 30.01.2021, Prot. n . 507 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 5 del del 30.01.2021, Prot. n . 508 (esame documentazione economica); 

 

Preso atto che a seguito delle sedute di gara si è proposto di aggiudicare l’appalto all’operatore economico: “RTI - 

Gea S.r.l. - Cesme  S.r.l. - Ing. Sorrenti Fabio” che ha ottenuto il punteggio complessivo  di 93,84 ed ha presentato 

un'offerta con un ribasso sul prezzo a base di gara del 16,12 % (sedici/12 %) . L’importo di aggiudicazione 

complessivo ammonta ad   € 2.843.029,94 oltre iva in misura di legge; 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

1. Di prendere atto dei verbali di gara: 

• Verbale n. 1 del del 26.01.2021, Prot. n . 410 (esame documentazione amministrativa); 

• Verbale n. 2 del del 27.01.2021, Prot. n . 461 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 3 del del 29.01.2021, Prot. n . 505 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 4 del del 30.01.2021, Prot. n . 507 (esame documentazione tecnica); 

• Verbale n. 5 del del 30.01.2021, Prot. n . 508 (esame documentazione economica); 

2. Di prendere atto che a seguito delle sedute di gara la commissione ha proposto di aggiudicare l’appalto 

all’operatore economico: “RTI - Gea S.r.l. - Cesme  S.r.l. - Ing. Sorrenti Fabio” che ha ottenuto il punteggio 

complessivo  di 93,84 ed ha presentato un'offerta con un ribasso sul prezzo a base di gara del 16,12 % (sedici/12 

%) . L’importo di aggiudicazione complessivo ammonta ad   € 2.843.029,94 oltre iva in misura di legge; 

3. Di dare atto che il CIG: 8588021320; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Comune di Gizzeria per la pronuncia dell’aggiudicazione e alla verifica da 

effettuarsi sull’affidatario a norma di legge e di disciplinare di gara.; 
 

  



 
 

 

Trasmissione Determinazione Ai Soggetti Interessati 

La presente determinazione viene trasmessa: 

Al Segretario del Comune di Gizzeria (copia); 

Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Gizzeria (copia) 

Al Segretario Comunale del Comune committente della procedura (copia) 

 

Gizzeria, 16.02.2021 Il Responsabile Della Cuc 

F.to Ing. Pietro Raso 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
Visto la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs 18/08/2000, n° 

267; 

Gizzeria, 18.02.2021 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

Attestazione Di Pubblicazione 
 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di 

Gizzeria, liberamente consultabile, per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Gizzeria, 18.02.2021 Il Segretario Comunale 

         F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Gizzeria, 18.02.2021 

Copia Conforme all’originale 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


